
PREFEITURA DE 

cip 1  ARNEIROZ 
CuIdando do Presente. Con,tn,tado Q Futuro. 	 yÇjj <Ç\ \ 

WÂU 

\:scJ 
AVISO DE LICITAÇÃO  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.17.02 - A Prefeitura Municipal de ArneirozfCE, localizada na 
Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro Centro, Cidade ArneirozlCE, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n° 2025.02.17.02, cujo objeto é a(o) 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZJCE, conforme especificações em anexo, 
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 03 de Abril de 2025 (03/0412025), às 
09:00hs. A licitação será realizada no sitio eletrônico httpsJIbflorgJçd (Bolsa de Licitações e Leilões 
do Brasil - BLL COMPRAS). O Referido edital, com base na Lei 14.13312021, estará à disposição 
dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE htfns,://Munk':nios-

lldtecoes.tce.cjqvhr/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. 

Arneiroz/CE, 14 de março de 2025. 

Francisco Wallacy Pedroza de Sousa 
Agente de Contratação/Pregoeiro(a). 

CNPi: 06MB.79WflOO1'1 
PRAÇA JOAQUIM ÇEUPE. 15, CENTPc:L A PNF1PÕ7 - CFARA 

CEP: 636/0-0O0 FONE: (88) 3419-1020 



DL4LRIO OFICIAL DA UNIÃO -  5eç5o 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

- 	AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1112025 

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregào, Eletrônico, sob o n• 011/2025, 
tendo como objeto, Contratação de Empresa especializada para Serviços de Locação de 
Veicules destinados ao Transporte Escolar do ensino Médio de responsabilidade da Secretaria 
de Educação. A abertura da sessão será às OBtOomin do dia 02 de abril de 2025. 

O edital e seus anexos estarão disponiveis através do seguinte siri: 
vevw.pncp,gov.br portaldecompsaspublicas.com.br  e www.tce.ce.gov.br  maiores 
informações no endereço eletrônico kinsczoancoiabapms@gmsll.com  .e atendimento 
presencial das 08:00 às 12:00 horas. 

Arecoiaba-CE, 14 de março de 2025. 
ISMAEL MARQUES DA SiLVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE .ARATUBA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nf 112025-CHP 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticlos da Agricultura Fensiliar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atendes-  ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - (PfSAE/FNDE), 
conforme Lei Ne 11,947 de 16 de junho de 2009 e tuas alterações, e Lei Na 14660 de24 
de agosto da 2023, de interesse da Secretaria de Educação Básica de Aratuba-CE. Data de 
Abertura: 0910412025. Hora: 09:Oolis, 

O Editei encontra-se à disposição dos interescedos na seis de Licitações na sede 
da Prefeitura, localizada à Rua Júlio Pereira et 304 - Centro - .Aa'atuba/CE ou no alte através 
do endereço eletrônico wwsv,iicltameiebrasii.com ,br ou municipioa-hcitacoes,tce.ce.gov ,br, 

ArestAs - CE, lê de março de 2025. 
IV,QIJtL FERREIRA DE PAIVA 

Agente de Contratação 

PREFElTURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2025,022.17.02 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE, localizada na Praça Joaquim Felipe, na 
15, Bairro Centro, Cidade AmeirozJCE, tome público que se encontra -à disposição do, 
interessados o Edital do PregloEletrônlcn na 2025.02,17.02, cujo objeto é a(o) contratação 
de empresa para prestação de serviço de locação de veículos para atender as necessidades 
da diversas unidades adrninlssratieas do município de Asneiron/CE, conforme especificações 
em anexo, parte integrante deste processo, que se realizará ao dïa 03 de Abril de 2025 
(0310412025), às 09:09ha. A licitação será realizada no sitio eletrônico fettps://bil.org.br/ 
$oisa de Licitações e 5.eiiõea do Brasil - Bit Compras), O Referido editai, tona base na lei 
14.13312021, estará à disposição dos interessados e poderá ser-adquirido através do iate 
do TCE tsttps://Municipios-licitacoes.eca.ce.gov.br/ e Portal Nadonal de Contratações 
Públicas (PNCP), a partir da data dessa publicação, no horário de expediente ao público. 

.Arrseiroz'CE, 14 de março de 2025. 
FRANCISCO WALL4CV PEOROZA Os SOUSA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na fl.Oa.O1.2025-PE 

O(A) Secretaria Municipal sie Educação, através do(a) aeu(ua) Pregoeiro(a). 
torne pública que realizará as 08:00, do dia 27 de março de 2025, - no endereço eletrônico 
https://connprassnzetecnologia.corr.br/,  Preglo ne 13.03.01.2023-.Pt, objeto: aquisição de
gêneros alimentícios destinados ao atendinaenso das necessidade do programe nacional de 
aiimenteçlo escolar (PNAE) )unto aos alunos de escolas e creches da Rede Municipal de 
Ensino de Baixio.CE. O edital e seus anexos, poderão ser Obtidos nos endereços eletrônicos 
https://cornpraa.mlatecnosogia.com ,brJ e bttpar//iicstacoss.tctce.gov.br . 

Baiaio-CE, 14 de março de 2025, 
l.ull HENRIQUE QUEIROZ DE MEIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NO 2025.03.12.02CE 

Nos tensos da Lei nv 14,133, de 12  de abril de 2021:Modelidade: Concorrência 
na Forme Eletrônica n5  2035.03.12.O2CE, Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para os Serviços de Construcão de 01 (uma) Areninha na sede de earroquinha/cE e 01 
(uma) Arenieiha no Distrito de Arares, Corsiorsite Projeto Básico do Modelo Tipo 1, com 
saciarão de uma Mini-,Academia a Brinquedopraça, de interesse da Secretaria Municipal de 

Juventude, Esporte e lazer, da Forma de Nsputa: Abertq e Fechado. O município de 
Barroquinha comunica aos interessados que e entrega das propostas comerciais será até o 
dia 2ã.03,2025 às lOs (Horário de Brasilia), e a Disputa, será no-dia 02,042025 às 10h. Os 
horários referem-se ao -horário -local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico: <https://compras.m2atecnologia.com.br/,  e pelo portal do TCE-Ct: 
iattp://vrs.etce.ce,gov.br)ticitacoes, a partir da data desta publicação ou na sela do Setor 
de Licitações, situada A Rua Listo Rocha -Veras, 549,- Centro, Barroquinha/CE. 

Barroquinls,s-CE, fá de março de 2025. 
HUGO DE OLIVEIRANOBREGA 

- Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

- - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO- Ne1303.ol/2025-SRP 

.SàturicèrCt. 14 de março de 2025. 
NVLMAPA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

sss, áeraaeaia vele sei \e,stafasseeeeeisclslrtsaies 
litieJjsaseeisevs,búestvesvl-iaaesse,l. pre vasta ,  eesoss,tatssstas, 

ISSI'4.1677-7069 	 14P 51, segunde-feire, 17 de março de 2025 

AVSO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na2002.O112025.SRp 	 - 

O Ordenedor de Despesas das unidades gestoras do Municipio 
comunica aos interessados a anulação/revogação da l,citaçao, 	ssaJi)aoe PresaoZ 
'Eletrônico Ne2105/2Oas.5Rp, com o seguinte oeto: registro 2Cesas para taturas. e 
eventuais aquisição de material de expediente destinados a 

eEe4!5 
 dlvtJéJ1fii) 

Do Município De Bacurité, fundamenteçlo legal: na lei 14.1 / - lnprl2aErF(uaslcaA; 7 
comissão de licitação. 

õaturité-CE, 13 de nsij dik' M: .._s2.'Zi_. z 
CIESRO ANTÔNIO I!BE2ERItA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BES  

PREGÃO ELNIW Na 11,031H11-2025 - 2 AVISO DE LICITAÇÃO 

A Pregoeira torna público o Pregão Eletrônico na 11O3001-2'Ô1S4oPrbçae 
Administrativo nt 0801001-2025 - SA5C, Cujo objete: Aquisições de Cestas Básicas para 
atender aos Programas de Beneficioa Eventuais prestados aos cidadãos em situação de 
vulnerabilidade social, por meio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do 
nsuniclpio, observando-se as especificações e características contidas no Termo de 
Referência. As propostas poderão ser cadastradas exclualvamense na -plataforma BLL - 
Bolsa de Licitações do Brasil - -httpa://bilcompras.com  a partir doa OSh do dia 18103/2025 
até às 081, do dia 31/03/2025, A sessão pública ocorrerá às 08:30b do dia 31)0312025, na 
plataforma liLt - Bolsa de Licitações -do Brasil -'https://bilcompras ,com. O modo de disputa 
será o aberto e fechado; ,O critério de ulgamento será o MENOR PREÇO; Fundamentação 

-legei: Lei -Federal flt 34,133/2021; Prazo da entrega dos serviços, sanções e demais 
informações, conforme Edital e Termo de Referência na integra. As cópias do Termo de 
Referência e Modelo de Proposta poderão. ser retiradas na plataforma da BI-L. COMPRAS. 
Informações -pelo telefone (085) 3338-1234. 

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
AVISO 9E PRÉ-QUALIFICAÇÃO No 2025-03.14.01 

A Secretaria de Educação do Municipio de Boa Viagem, torna público que 
realIzará atraeéa - -do Processo Administrativo referente a Pré-Qualificação 11,5 
2025-03.14.01, para empresas interessadas em participar de Licitações para a Manutenção, 
conservação de -vias, reforma, ampliações e construção de pavimentações (asfálticas, 
pedras e tratamento) e drenagem superficial do sistema viário, a serem executados nos 
logradouros para atender as n ecrnsidadea/demandas da secretaria de lnfraeatruturae 
Recursos Hídricos do Município de Boa Viaçem/CE,. Os Dnctimentoa poderão ser 
apresentados através da plataforma httpn:/Jcomprae,m2asecrloioeia,com,br . dentro do 
período -de 18 de 'Março ele -2025 até as Oeh59min do dia 03 de Abril de 2075.0 Edital sel'á 
diaponibilirado gratuitamente -através doa Sitas: w.vei.boaviagem,ce,gov,br - 
http://munlcipíos ,tce,ce,gov,br/ilcltacoes/ ou no Portai Nacional de Contratações Publicas - 
PNCP. Informações pato e-mail: ilritacaoboavlegem@gmail,com,  

Boa Viagem-CE, 14 de março de 2025. 
ARTUR VALLE PEREIRA 

- Agente de Contratação 

'PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAM 
'PREGÃO ELETRÔNICO Na 2025.03.110.004 

A CPI. da Prefeitura Municipal da Camocim/CE, toma público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 17 de março de 2025 as 17:00 horas 
(horário de Brasilia), através do endereço eletrônico hsspa://vnnv.tdtamaitbrasil,com,br, 
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de 
habilitação. A Integra do -Edital poderá ser obtida -junto ao ttte sswi.v,gov,br/pncp/ps-br, 
http,://munlctpios-licltacoes ,tce.ce,eov,br/ e littpa://eevw.iicisamaisbrstil,com,br, ou no 
seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Sesjeriano Morei, 5./e, Centro, 
caniocim-CE. A data de abertura do certame será dia 28 de março de 2025, às 08:00 horas, 
estará realizando licitação na modalidade Preeão Eletrõnica(o), do tipo Menor Preço, 
tombada sob o N,a 2025.03.10,001, com tine a Objete: Aquisição de gêneros alimentícios 
para merenda escolar no município de Camodm -CE, As referências de tempo obedecerão 
ao horárIo de Brasilia. Informações pelo fone: 108) 3621-7075, 

Carrocim-CE, 14 de março de 2025, 
ROZ1NEIDE CARLOS DE ARAOJO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 212025 

O Munlcipio de Campos Safes, através do Secretário de Educação, integrante do 
processo, no uso de suas atribuições, em conforesidade com e Lei 14.133121 comunica aos 
interesaadoa e Intenção de Revogação do Pregão Eletrônico Na 00212025, cuio objeto é 
contratação -de empresa - especiallaada pare prestar serviços de transporte universitário 
destinado ao deslocamento de alunos do Municipio de Campos Saiea - CE, dessa forma em 
conformidade com a legislação pátria fica aberto o prazo de 03 ltrêaI dias úteis para exercido 
do consraditõrio a ampla defesa quanto à intenção da administração. 

A justificativa para intenção ora exposta poderá ser adquirida nos mesmos meios 
de publicaçôea ema que.foi divulgado o edital supra. 

Campos Saias - tE, 11 de março de 2025, 
HILOtERÁN ALENCAR IURUMENHA RIBEIRO 

Ordenador de Despesas da Secretaria 'Municipal de Políticas 
Para Educação 

-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2025.03.14.01 

Modalidade: Pregão Eletrônico N. 9  2025.03.1401 Objeto: Aquisição de ar condicionados 
para uso nas escolas da rede pública de ensino, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação do Município de Carlos, em conformidade com as especificações e quantidades 
constanaea do Anexo 1, do edital. Tipo: menor -preço por lote. Fosma de Disputa: Aberto e 
Fechado. O Pragoeim comunica aos interessadas quea entrega das propostas comerciais 
dar-se-á até o dia 02,04.2025 às 07:30 horas (horário de Brasilia). O edital e seus anexos 
-estarão disponíveis atraeés -dos cites: fattps://llcitacariusos.com.br  e enav.tce.ce.gov.br . 

Cariút.Ct, 14 de março de 2025, 
FRANCISCO EOIOESIS DOS SANTOS SA4ITANÂ 

Pregoeiro 

ex,eisnssssa-,sase éiaitésie ,,is satita,,e Mv ei asas_a sI, s4 1'sa/aeoi, 
55 'earis',,s,,(vaes,vts,a se cI,a,et vileis,, 5,,s2,iva - IcF-a,eil 



roTo ntsmsamaorvae 

O ESTADO Fataleza,Ceasai, Brasil .' Segunda4elra,l7 de março do 2025 

INTERNACIONAL 

Os Estados Unidos dos-
aersn nesta domingo 06) 
que os ataques ceonir, laos-
viii no Iémsas mataram 
vários lideres rebeldes na 
regiio. Os bombarsicior 
sscorrtr,m as véspera efcs-
ram a primeira grande ação 
militar amesicalsa desde a 
volta de Donald Troto, 2 
Casa Branca, em janeiro. 

Em entrevista ao casal 
americano ABC beira, o 
assessor de Segurança Na-
cional, Mirhael Walte. afir-
mou que "as últipl no alcoa 
fiaram elianiasadoa" na ofen-
siva, lançada do mar Ver-
melho 

Os bombardeioo atingi-
ram as cidades Sanas, a as-
pilal do idmen, além de Sa-
ad,. no norte, e Radab. no 
centro. Deixaram 31 mor-
tas e irei feridos, a maio-
ria crianças e msal]aerea, 
segundo Mias AI Aabalat, 
poria-voe do Ministério da 
Saúde locai, roolrotado pe-
los laoutliis, 

O governa americano 
afirma que a ofensiva pode 
durar diaa ou mesmo se-
mansa. '[irá  cnstlisanar] até 
que na ltouihis não tenham 
maia capaeiitl,sale de atacar 
o transporte maniSmo glo-
bal e a Mariasha dor EUA'Ç 
MI o secretário de Zetado 
anserlcasio, Marro Rstiaio, 
ao programa "Face dar Na-
Uoaé da CBS Nrara, neste 
dona ingn- 

De arsirsio com o l'en-
tágono. foram regietiadon 
174 ataqaes contra navio 
isoilisarva americanos, e 
outros 1,5 coeis-a embar-
rações cnrasrrciaõo desde 
2023. Os homathis afirmam 
agir em aoiidariedade aos 
palestiaaoa devido 2 gueera  

de Israel matraca Mamas na 
faixa de Cara. 

Rabio ainda reforçou se 
criticas as Cri, afirmando 
que o grupo rebelde só tem 
capacadade de atiças devi-
do ao apoio do regime 
niano, Ele deacariman nau 
de tropas terrestres no lê. 
ntcn, au menos por ora. 

O ansreicanu lansiaim 
Conversou com o ministro 
daa Relações Ereeriorea 
da Rússia, Seráuri Lavrtav 
--Moscos aliado de'l'ee-
ra. Por telefone, Rublo dia-
er que Washington nio vai 
mais tolera, ataques. O rus-
so respondeu que todas ata 
partes devem 'abster-ar da 
uso da força e ie. 
diálogo politiro' 

A força do ataque de ai-
bado aterroritou morado- 

rei de Saana 'Nunca tinha 
sentido unto medo-, disse 
4 agitada de noticias AI? 
MauS, 45, nsorador da es. 
pita] e pai de trai filhos 
"Meua filhos gaitavaaa e 
choravam, foi -a-primeira 
ver que eu reina Shahada 
(a oração que se recita an-
tes de morrer]", diesr, 

os rebeldes hoofiais dia-
arram qar os tlaqtaea ame-
riranos 'nas ficarão acm 
rrapmOa 'Nossas -forças 
estão prontas psiu escaler 
oe araqtieit aeirmarasn em 
ronuanis-ado. Eles afmfmom 

'aviões -dos fluA na regito, 
mas aia danio ii provas da 
investida. 

Apoiado por Terei, o 
grupo contcote grande 
parte do tisien há maia de  

uma década, Oe hourlsis se 
opõem a Israel e aos Esta-
dos Unidos. aiirin,ado que 
suas ofensivas naregilo aio 
sim protesto contra asaçflrs 
itrae]eaaea em Gaas. 

co Ira ciasoificosa de bde-
bara a ofensiva milhar doa 
filiA, a primeira coata'a os 
isoothis desde que Dossald 
Tnamp retornou h Casa 
Branca. 

Diante das tangências de 
Trosap de que o grã pare de 
apoiar oe laoiashis, -m rear -
sal Hussein Salanai, ro.r,an-
dante da Guarda Recola- 

- a força de elite 
-do pais prraa, afirmou que 
Teera 'aio busca a guerra. 
mas que, se alguém o assar-
-açar, dari reap ostasapro-
priadaa, determinadas e 
definitivas'. 

Auesaidadesdcsgstodm 
tiniisssamatnranlgsarai4o 
reã,nnode andara em estadia 

-doodrdantãoccnorldealdo 
a forcadas e tcntpeandn que 
ooxanas datada a nadn'gada de 
dãodolisadtst,oveiossvais 
alindosfriMissmmrcq'mr 
cossabigrou a2n'cstea em cinco 
cerdados,xeguedotaçõa 
da pelada local 

Rekbtfmens,dirairde 
gereocasneeõodeemergên- 
das do ereidadode Eaekt ao 
Mitassr&dime arepétuereuque 
nsssdediioeaaas.msaigeeia 
tara talernlcrosulo ntaetdio 
Eram des5a,smdoc Ogosemodssr 
Milar ltdaae&oveasa cilada mie 
cmesglsacmatm saia-feira 114h 

Apelida estadual relaseta 
qosdadeánueeq ecra'Finurco 
dctddta]acsrdastaa 
ediddaxmitegistrcanasreim 
ralaaianxssmmrarndetui-
das,iavoausarraasca,baeaiduan 
maninhas que sooássoa dt-sldoi 
g_-a do 

Opomvnandoe do Mlssissa-
ppç raae Remas, esmaesr,a na 
pbb,foeeaax qoue itlssnoraea 

'uma 
no rondado da Carism,ton, ditas 
no oressiaslo de leIloavas e nes 
anooralado de XVatihat 

De acordo castos ambições 
prelimtnareu29 pessoas 
licaraan feridas em todo o es-
tado, ela rondados sofia -san 
dassoo caseados peia lempas-
cade, disse Reevet. 

NoAdcanaat foonsa rota' 
uvdaaaonaeoctntmioseE 
iraãazmou o dqrarbaneniode 
goarndamentodeiaairgkaa-
cfaodaoestaabs acrescentando 
qsseoutt-as rpetscasocaraass 
feita gos'msadooa Saiais 

%'lsste cicia tornados foraoi 
relatados na noite de sexta-
-[eá a e as isirio de sõbs,slo, 
mqoanto um sittesaa de 
t,aixs pressão provocava 
tes ecaupesudes em passa do 
Aekae,sas, ttinois, Misaissippi 
eigussonsi, tinir David Rosto, 
meteomts1itta do Ceaalro de 
]arevisao do Tempo do Servi-
ço Nacional de Msreorologia, 

Os ,rveosm deite fim de se-
mana san meis uns sel]coo nos 
EUR da miar cliaaética. Em Ja-
adro, incéaadaoa que otiagiaato 

- aCaiiiataisqaeinmçsm uma 
áwa spascdonnianlso de'aNNs-
obingioz massnm ia peoamoas 
e danilicarans ou-dralnsírem 
qsase ló mil eeenstur,aa, 

Apesar da qafvscia de 
iãcs,ogreaidnarcTnsmp 

- d eve casCam po etc da esla upe ala 
pnnsal agOnia do pais para 
cEm 16ca emeteoralogia, 

As status dçmitsbesae 
seenasstsso scsi eira df 1.300 
fisnciotníraosdsAdsninis-
tração Nacional Oceinica e 
Aumos-Ilaira qoejá se demiti-
ram os fo,sa,n ditpeassdos nas 
últimas sema,sae, -Soosulaa, as 
medidas reduairisrssem 20% a 
c-qamipo tia agincia, qaaetsm lana 
orçamsssts de US$46 bilhões 
(cerca de RI S9bilhõtsh 

Ocessitei alsnamaciesssit-
raaer.eleaolagastasersttsoa - 
nscmhrss daagénda,queiodams 
oSamviçoiqadoaatdeMeseoro-
ksgis. Algumas atividades, como 
oiancatsaentode balõca mete-
oeolõgicat,jiuivussseatpenoas 
desidoieacasseadepessoal 

EUA dizem que ataques 
mataram lideres houthis no .lêmen 
Rebeldes prometem retaliação, após bombardeios que deixaram 
mais de 30 mortos e 100 feridos em três cidades do Jêmen 

sÃo 
Di uu'íftÇ ko,b - 

ILi E[ILd.\ 	c23S z 

fr3iw'20 ,je' 

DE SALGADINHO NO ASSENTAMENTO 
EOQOEaRÀO/CAPIM GROSSO, CAtICA5A-CE, 

CNP2: 06,351 .93710001-98 

DIA ti Os ABRIL 00 2025 NA COMUNIDADE SAt.500t 
ID COM A SECtIINTE pAtlFk 
- REFORMA 00 ESTATUTO: 
- INPORMtS GERAIS. 

SAMUEL FERREIRA 



Ceará, 17 de Março de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV N°3672 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.03.13.01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025,01.30.01 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA, VISANDO A CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS E NO 
ACOMPANHAMENTO E GERENCIAMETO DE PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DE RECURSOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS, 
CONTRATOS DE REPASSES, TERMOS DE AJUSTES, 
TERMOS DE COMPROMISSOS, PROGRAMAS DE AÇÃO 
CONTINUADA E INSTRUMENTOS SIMILARES, JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMIN. E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO 
DE ARNEIROZICE, CONTRATADA: F NUNES ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 56M41.30810001-30, VALOR 
GLOBAL: RS 38.080,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS), 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 
14.133, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de março 
DE 2025, VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 
Secretaria Municipal de Administração e Transporte 

Publicado por 
Jose Marfins Sonsa Junior 

Código Identiflcador:1 766191321) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
ERRATA AO EXTRATO DO INSTRUMENTO DE RESCISÃO 

TOTAL AMIGÁVEL DE CONTRATO 

ERRATA 
No extrato do contrato publicado em 13 de março de 2025 e 
circulado em 14 de março de 2025 onde se lê: 
!tsecntartta  Municipal de Infraestrutura" 

Leia-se: 
"Secretaria Municipal de Saúde" 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 

Arneiroz - Ceará, 14 de março de 2025 

JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador de Despesas 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Junior 

Código Identificador: SF093166 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2025.02.17.02 - A Prefeitura Municipal de 
Ameiroz/CE, localizada na Praça Joaquim Felipe, n O  15, Bairro 
Centro, Cidade ArneirozlCE, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico is' 
2025.02.17.02, cujo objeto é a(o) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
DE ARNEII4OZJCE, conforme especificações em anexo, parte 
integrante deste processo, que se realizará no dia 03 de Abril de 2025 
(Q310412025). às 09:00hz. A licitação será realizada no sítio eletrônico 
https://bll.org.br/ (Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL 
COMPRAS). O Referido edital, com base na Lei 14.13312021, estará 
a disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do sito do 
TCE https:f/Municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP), a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público. Arneiroz/CE, 14 de março de 2025. 

FRANCISCO WALLACYPEL'ROZADESOUSA -- .. 
Agente de Contratação/Pregoeiro(a). 	 01 P11 , 

/ ' 
ti& M

ublicad
S
çiwrt-ç \ 

104 ! or 
Código I4tkdihÃES 50 

._ 494r ..... 2 
PREFEITURA MUNICIPAL DE44EIROZ 	 L2? 

EXTRATO DO INSTRUMENTO C NSR ATUAL  ....._ 
Rubrica 	4 

A Secretaria Municipal de Educação do Municipi e 
público o extrato do contrato n° 2025.02.25,0 • 	s€iltXnt 
Chamamento Público N° 0112025-CFIP. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0037.2.006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal a° 14.13312021 e suas 
alterações. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PEDREIRO, PINTOR E SERVENTE DE PEDREIRO, PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARNEIROZ/CE 

C0NrRATADO 	 IVALORTOTAL 
CONSTRULIMA LIDA 	 1 R$ 48.000,00 

PRAZO DE VIRGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025 

ASSINA PELA CONTRATADA: CONSTRULIMA LiDA 

ASSINA PELO CONTRATANTE; JOSÉ COMES NOGUEIRA 
DA SILVA, Ordenador de Despesas 

Arneiroz-CE, 25 de fevereiro de 2025 

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador de Despesas 
Secretaria Municipal de Educação 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Junior 

Código Identiflcador.6E9879B5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AWÇEIROZ 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Ameiroz, Toma 
público o extrato do contrato n° 202502.21.01, Resultante do 
Chamamento Público N° 01/2025-CFIP. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0037.2.006.0000 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021 e suas 
alterações. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARNEIROZ/CE 
/CE. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece  


